

Redaktor odpowiedzialny: Teodor Żychliński w Poznaniu. Administracja i eksped.: Plac Wilhelmowski No. 3.

DZIENNIK POZNAŃSKI.

Przedpłała kwartalna wynosi w Poznaniu 2 tal. 15 sgr. w monarcach pruskich 3 tal. 1 sgr. 3 fen.

AGENCJE DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO: W Wroclawiu: Jenke & Saringhausen, Jun'erstrasse 12. W Krakowie: Józef Czech, księgarz i Administracja Dziennika „Kraj“.

POZNAŃ, 28 września.

Wojna — powiada berlińska Zukunft — charakteryzuje się w obecnej chwili jako okupacja Francji. Pierwotny swój charakter utraciła już od bitwy pod Sedan.

Korespondencje Dziennika Pozn.

Z Królestwa Polskiego, 21 września. Zastrzeżenie dla uwag koniecznych nad skutkami toczącego się krwawego sporu.

... I znow zebrała się spora wiązka wiadomości miejscowych, dla których pomijam na teraz ów krwawy spór, jaki się toczy na Zechodzie, a którego koleje mimowolnie odbijają się dość wydatnie i na nas.

Wystawa rólnicza, o której wam pisałem w dniu 15 września, to jest wedle zapowiedzenia otwartą została. Przedmiotów wskazuje wystawionych nie wiele.

Unwersytet jeszcze w dniu 11 września uroczystie otwartym został. Akt otwarcia najpełniej nosił na sobie charakter moskiewski.

wa. Przy trakcie tym powleczal wnoszący to zdrowie: że książę Gorczakow w r. 1863 utrzymał powagę Moskwy w obec zachodnich mocarstw i dał poznać jej potęgę.

Syn marnotrawny Julian Enoch, tak wielką odgrywał rolę przy księciu Gorczakowie, a następnie i przy margrabi Wielopolskim po długim blakaniu się za granicą.

Konsystorz augsburgsko-ewangelicki był centralną władzą dla wszystkich ewangelików w Polsce. Niszcząca wszystkie nasze instytucje dla zuniifikowania nas z carstwem.

W tym samym dniu były i imieniny cara. Klub moskiewski postanowił być obchodzik manifestacyjnie. Dla tego więc wydał ucztę składkową, na której znajdowali się wyłącznie sami Moskale.

Komitet zarządzający, którego zwołanie tyle razy już nam uroczysto było zapowiadane, do tej chwili istnieje i mamy tę błogą nadzieję, że jeszcze nie przepadł.

po członkach komitetu, w którym jak zawsze panuje Sołowiew, nikt się nie spodziewa. Wreszcie nie idzie tu o same pensje, ale i o grube zarobki, do których urząd piastowany daje wiele, bardzo wiele sposobności.

Wygotowany już został przez tutejszych działaczy projekt i do Petersburga odesłany, wedle którego bank nasz uważany ma być na przyszłość za filię, to jest część banku carskiego.

Bank polski również dotyka r-forma moskiewska. Wygotowany już został przez tutejszych działaczy projekt i do Petersburga odesłany, wedle którego bank nasz uważany ma być na przyszłość za filię.

Z teatru wojny.

A. Prusy i Niemcy.

Staats-Anzeiger podaje następujące raporty: „Ferrières, 23 września. Wielka główna wattera królowska jeszcze się w miejscowości Lagny, o 6 kilometrów drogi stąd odległej, znajduje.

Z Metz oddano w głównej kwaterze wiele listów, które, przymocowane do małego balonu, spadły na ziemię, zajął obecnie przez nasze wojska. Listy te były wszystkie otwarte, pisane na małym, cienkim papierze.

Wiadomości urzędowe.

Dyrektor sądu powiatowego Kolbenach w Kościance przeniesiony został jako dyrektor do sądu powiatowego w Torzawie.

Z podróży wojskowego lekarza.

Luźne kartki z Francji. (Die Wacht am Rhein) Podobno już przeszło tysiąc rozmaitych nowych wierszy powstało w teraźniejszej wojnie. Do wielu z nich ułożono nowe melodie.

serdecznie mię rozśmieszyła uwaga Kreuz-Zeitung, nazywająca na serwo wierszyki Kuczki „der beste Heldengesang unter den vielen Liedern dieses Krieges.“

Zadziwi was może, żkąd nieuczny syn Eskulapa czyni sobie o piosnkach żołnierskich żpiski, ale jak podobno nie się bez przyczyny nie dzieje.

Dnia 2 sierpnia (ach! jakże to dawno!) jakiś nawał wypadków w tych kilku tygodniach, że przetrzeźniał czas tak wielką się zdaje w wspomnieniu...

Była to może godzina 7 nad wieczorem. Powietrze czyste, niebo ciemno błękitne, słońce paliło, drobny kurz jakby na powiększenie afrykańskiego skwaru, wznosił się wokoło.

głowy i bliszczące bagnety — jakiś zapal nieograni-czony opowiadał wszystkim, a silna melodia pieśni tak straszną gr złą odezwiała się ku drugiej stronie.

Słyszałem w moim życiu koncertów chóry berlińskieji Singakademii, dzwonkowe nucenie panay Patti, chóry włoskich oper, śpiew pobożny w kościele św. Piotra w Rzymie.

I porwała mię myśl szalona siłą, rzuciła rozgarakowanego i rozbrzmiałego w każdym nerwu włókienu gdzieś daleko na włoskie pola, między wosatyh legionistów z ogorzałemi twarzami, z oczami rozszarżonemi tęsknotą i zapalem.

ycenia?.. Nie wstydzę się tych pożyczanych skrzydeł, jak się nie wzdrygam jednem oddychać powietrzem, na jedne patrzeć gwiazdy i do jednego modlić się Boga z druchem i wrogiem.

Prawdziwy zapal patryotyczny w chwili czystego swego objawu ma porywającą siłę; ma ten czar nieprzełamany, który w koło serca do uniesienia zdolne podobnie napawa.

Co mnie tam obchodziło w tej wzniostej chwili, jakie rachuby dynaste, dyplomaci i wszyscy inni rach mistrze kryli za tą wojną. Lud, który tu wabrał w uczucia i śpiewał pieśń swoję wielką, był czysty i szczery.

Czy pieśni tei tak lub owak użyje dziś albo później interes, czy zawsze taki czysty zapal narodowy będzie ją nucił lub nie — ona mi pozostanie wielką a wspomnienie tei chwili świętą mi będzie: odezwał się w nię glos potężny, bo glos duszy narodu a za nim ten sam odebrał mi w mej pierści.

Pierwszą wolną chwilę poświęciłem przełożeniu tei niemieckiej pieśni w ojczyste rymy i tu słabe to oddanie kładę: Straż nad Renem. Jak gromu huk, jak morza ryk; Jak broni szczerk grzmi fala krzyk: „Nad Ren! nad Ren! nad wolny Ren!





